
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 

AREA SEGRETERIA E DEMOGRAFICI 
 

NUMERO 137 DEL 19/12/2023  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
DETERMINAZIONE AREA SEGRETRIA-
DEMOGRAFICI 121/2023. FONDO DI SOLIDARIETÀ 
COMUNALE (FSC)PER IL POTENZIAMENTO DEL 
SERVIZIO DEGLI ASILI NIDO. LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE. 
 
 
 

L’anno duemilaventitre addì diciannove del mese di dicembre, in Busca, 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 
174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale 
esprime  parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
- Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi; 
 
- Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

- Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
- Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 
24.03.2016; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
 
Richiamati seguenti atti deliberativi:  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 28.12.2022 avente ad oggetto 
l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025;  
- la deliberazione della Giunta comunale n.ro 1 del 11.01.2023 recante approvazione 
del Piano esecutivo di gestione finanziario dell’Ente per il periodo 2023/2025;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n.ro 54 del 5.04.2023 avente ad oggetto 
Piano integrato di attivita' e organizzazione 2023/2025, sezione 2: 2.1 Valore pubblico 
e sottosezione di programmazione 2.2 Performance anno 2023 

- eriodo 2022/2024. 
 
Visto l’art. 1 comma 172 della Legge n. 234/2021 che stanzia, nell’ambito del Fondo di 
Solidarietà Comunale, delle risorse aggiuntive al fine di potenziare il servizio degli asili nido;  
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 191/2023 con la quale venivano fornite 
direttive per l’utilizzo delle maggiori risorse di cui sopra attraverso l’erogazione di voucher 
alle famiglie, a copertura delle spese sostenute nel 2023 per la frequenza al nido e ai servizi 
educativi prima infanzia di minori residenti a Busca e nella fascia di età 3-36 mesi; 
 
Richiamato l’avviso pubblico rivolto alle famiglie;  
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 121/2023 con la quale veniva assunto 
idoneo impegno di spesa per far fronte alle richieste di contributo delle famiglie;  
 
Dato atto che alla data del 17.12.2023 sono pervenute al protocollo n. 41 istanze per altrettanti 
minori iscritti e frequentanti nell’anno 2023 il micronido comunale e i servizi educativi prima 
infanzia di cui all’art. 2, comma 3, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamata l’attività di istruttoria dell’ufficio Segreteria-Istruzione, che ha provveduto a 
effettuare le verifiche in merito alla residenza e all’età dei minori per cui viene richiesto il 
contributo;  
 
Dato atto che il trasferimento assegnato al Comune di Busca garantisce la copertura del 100%, 
delle spese per la frequenza e di una parte residuale delle spese sostenute per il pagamento dei 
pasti relativi ai periodi di frequenza dichiarati dalle famiglie;  
 
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione dei contributi ai richiedenti aventi diritto, 
come da prospetto allegato alla presente determinazione (Allegato “A”);  
 

DETERMINA  
 
1. Di liquidare complessivamente € 69.012,35 a titolo di Contributo frequenza 2023 nido e 
servizi prima infanzia, ai beneficiari di cui all’allegato “A” alla presente determina, per 
l’importo per ognuno indicato, imputando tale spesa al capitolo 3790/5/1, impegno n. 
935/2023.  
 

CIG Anno Imp. Interv. V C A Stanz. Già 
Impegnato 

Importo € Creditore 

 2023 935 12011 3790 5 1 200.000,0

0 

0,00 69.012,35 DIVERSI 

 

 
****** 

 
 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile del 
Procedimento 
RETO Lucia

 
 

 
Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
ARMANDO Dr. Silvio 

 


